[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                   2013 года

                                                                  №     -П

      Экз. № ________

с. Большое Нагаткино

О порядке создания, хранения, использования  и восполнения резервов

 материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», во исполнение постановление Правительства Ульяновской области от 25.11.2011 № 571-П «О создании резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях своевременного и достаточного обеспечения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий материальными ресурсами на территории  муниципального образования «Цильнинский район»

а д м и н и с т р а ц и я   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить номенклатуру и объёмы резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Цильнинский район» (прилагается).

2. Руководителям структурных подразделений администрации муниципального образования представить начальнику финансового управления администрации МО «Цильнинский район» распределённые предельные объёмы бюджетного финансирования в соответствии с функциональной и экономической классификацией в разрезе получателей бюджетных средств с учётом расходов по созданию, хранению, использованию и восполнению резервов материальных ресурсов муниципального образования для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3. Рекомендовать Главам администраций городского и сельских поселений, руководителям предприятий, учреждений и организаций муниципального образования «Цильнинский район» создать соответствующие резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

4. Признать утратившим силу постановление Главы МО «Цильнинский район» от 30.06.2008 №526 «О порядке создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по вопросам социально экономического развития Хайретдинову Е.А.

Глава МО «Цильнинский район»                                         Х.В.Рамазанов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Постановлению администрации МО «Цильнинский район»

 от                        №

Номенклатура

и объемы резервов материальных ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций на территории

муниципального образования «Цильнинский район»

	№

п\п
	Наименование материальных ресурсов
	Ед.

изм.
	Объемы

резервов
	Ответственные

исполнители

	1. Продовольствие (из расчета на 50 ч. на 3 суток)

	1.1.
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	кг
	75,0

	1.2.
	Крупа
	кг
	9,0

	1.3.
	Макаронные изделия
	кг
	3,0

	1.4.
	Молоко и молокопродукты
	кг
	30,0

	1.5.
	Мясо и мясопродукты
	кг
	9,0

	1.6
	Рыба и рыбопродукты
	кг
	18,0

	1.7.
	Жиры
	кг
	15,0

	1.8.
	Сахар
	кг
	15,0

	1.9.
	Соль
	кг
	3,0

	1.10
	Чай
	кг
	0,3

	1.11.
	Картофель
	кг
	45,0

	1.12.
	Овощи
	кг
	18,0

	Сухие пайки

	1.13
	Консервы мясные
	кг
	37,5

	1.14.
	Консервы мясо растительные
	кг
	75,0

	1.15.
	Сахар - рафинад
	кг
	20,0

	1.16.
	Чай
	кг
	0,3

	1.17.
	Сухие молочные адаптированные смеси
	кг
	18,7

	Детское питание

	1.18.
	Консервы мясные для детского питания
	кг
	1,5

	1.19.
	Пюре фруктовое и овощное
	кг
	3,75

	1.20.
	Соки фруктовые для детского питания
	кг
	3,75

	2. Вещевое имущество

	2.1.
	Перчатки рабочие
	пар
	50

	2.2.
	Постельные принадлежности, комплектов
	шт
	50

	2.3.
	Мешки бумажные
	шт
	100

	2.4.
	Куртки
	комп
	25

	2.5.
	Белье нательное

Муж.

Жен.
	шт
	25

25

	2.6.
	Обувь летняя

Муж

Жен

	пар
	25

25

	2.7.
	Обувь зимняя

Муж

Жен
	пар
	25

25

	2.8.
	Сапоги резиновые
	пар
	15

	2.9.
	Сорочки

 муж.

 жен
	шт
	25

25

	2.10.
	Костюм

Муж

Жен
	шт
	25

25

	2.11.
	Головные уборы

Муж

Жен
	шт
	25

25

	2.12.
	Носки, чулки
	шт
	50

	2.13.
	Перчатки, варежки
	пар
	50

	2.14.
	Миски
	пар
	50

	2.15.
	Ложка
	шт
	50

	2.16.
	Кружка
	шт
	50

	2.17.
	Ведро
	шт
	5

	2.18.
	Чайник металлический
	шт
	5

	2.19.
	Мыло
	шт
	10

	2.20.
	Моющие средства
	кг
	2,5

	3. Медикаменты и медицинское имущество

	3.1
	Из расчёта на 50 пострадавших

	4. Материально-технические средства

	4.1.
	Уголь
	тонн
	5,0

	4.2.
	Керосиновые лампы
	шт
	5

	4.3.
	Керосин
	л
	10,0

	4.4.
	Пилы поперечные
	шт
	5

	4.5.
	Фляги
	шт
	3

	5. Горюче-смазочные материалы

	5.1.
	А-76
	т
	1,0

	5.2.
	АИ-92
	т
	1,0

	5.3.
	ДТ
	т
	2,0

	5.4.
	Масла, смазки
	т
	0,3

	6. Ремонтно-строительные материалы

	6.1.
	Пиломатериал
	Куб.м
	5,0

	6.2.
	Цемент
	т
	1,0

	6.3.
	Кирпич
	т.шт
	1,0

	6.4.
	Кирпич красный
	т.шт
	1,0

	6.5.
	Рубероид
	рулон
	10

	6.6.
	Шифер
	листов
	20

	6.7.
	Стекло
	Кв.м
	50

	6.8.
	Гвозди
	т
	0,05